



## TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO

## ATA - TRE-MA/PR/DG/SAF/COLAC/SECOA

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 17/2023

**PROCESSO SEI N.º 0001275-78.2023.6.27.8000****PREGÃO ELETRÔNICO n.º 8/2023****VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses**

A **União** por intermédio do **Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão**, daqui por diante denominado TRE/MA, inscrito no CNPJ (MF) sob o n.º 05.962.421/0001-17, com sede na Avenida Senador Vitorino Freire, S/N, Bairro Areinha, São Luís/MA, CEP: 65010-917, neste ato representado pelo Diretor-Geral, o Senhor **Mário Lobão Carvalho**, institui **Ata de Registro de Preços (ARP)**, decorrente da licitação na modalidade de Pregão, do tipo Eletrônico, cujo objetivo fora a formalização de **REGISTRO DE PREÇOS** para a **aquisição de materiais de expediente e outros itens para atender as demandas da Secretaria do Tribunal e Zonas Eleitorais, relacionadas às atividades administrativas e de atendimento ao público**, conforme especificações e quantidades detalhadas abaixo, em conformidade com as especificações estabelecidas no edital e seus anexos, processado nos termos do art. 15 da Lei n.º 8.666/93; da Lei n.º 10.520/02; dos Decretos n.º s 5.450/05 e 7.892/13 e demais normas legais aplicáveis, objeto do **Processo Administrativo Digital SEI n.º 0001275-78.2023.6.27.8000 – TRE/MA**, que se constitui em documento vinculativo e obrigacional às partes, segundo as condições seguintes:

**EMPRESA: W N PEREIRA**

CNPJ: 44.945.573/0001-63

END: Rua Professora Maria dos Anjos Santos - n.º 192 - Monte Castelo - São Luís-MA - CEP: 65.085-074 - Tel. 98 99242.3786 - 98 98804.4208

**REPRESENTANTE LEGAL: WESLLYENE NASCIMENTO PEREIRA**

CPF: 609.778.193-88

RG: 020576502002-6

E-MAIL: [suptcol@gmail.com](mailto:suptcol@gmail.com)

ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
16	<p><b>Papel branco</b>, sulfite, formato A4 (medindo 210 x 297mm), 75 g/m<sup>2</sup>, cor extra branco, em resmas (pacotes com 500 folhas), contendo a marca do fabricante, onde deverá constar: quantidade e/ou peso líquido, bem como demais informações exigidas na legislação em vigor. Produzidos com celulose de madeira de origem legal, com certificação FSC ou equivalente e/ou selo de Identificação da Conformidade da Cerflor. Devem ser entregues acondicionados em embalagem adequada, com o menor volume possível, que utilize materiais recicláveis ou reciclados, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e o armazenamento. Embalagens plásticas, totalmente vedadas, recicláveis.</p> <p><b>MARCA: SUZANO / REPORT</b></p>	Resma	5620	21,07	118.413,40
21	<p><b>PEDRA SANITÁRIA</b> (Desodorizador sanitário). Odorizante sanitário. Produto saneante com notificação na ANVISA. Substâncias odorizantes, em aspecto sólido, com furo no meio para engate do suporte plástico. Acompanhada de suporte plástico para prender ao vaso sanitário. Com 30 a 40g. Apresentação em caixa contendo uma unidade e um suporte plástico. Fragrâncias diversas, tipo eucalipto, floral, lavanda, jasmin. Embalagem contendo as seguintes informações: nome do fabricante ou importador, com endereço completo, telefone, e nome do técnico responsável pelo produto; rótulos com instruções de uso; rótulo com avisos sobre perigos e informações de primeiros socorros; número de telefone de Serviço de Atendimento ao consumidor SAC; número da autorização de funcionamento registrado na ANVISA. Data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem. Prazo de validade de no mínimo 18 meses, a contar do recebimento definitivo pelo TRE/MA. Produto biodegradável. Acondicionadas em caixas de papelão reutilizáveis, ocupando o menor espaço possível, recicláveis ou biodegradáveis.</p> <p><b>MARCA: NAFT</b></p>	Unid.	2250	1,49	3.352,50
24	<p><b>Prancheta</b> para papéis, em acrílico ou poliestireno rígido de alto impacto, opaco, com</p>	Unid.	270	11,10	2.997,00

	<p>prendedor metálico para papel, com mola e suporte para pendurar. Produzidos com materiais recicláveis. Dimensões: 23cm x 33xm permitida variação máxima de 15mm em cada lado).</p> <p><b>MARCA: DELLO</b></p>				
<b>TOTAL GERAL:</b>					<b>R\$ 124.762,90</b>

A vigência da presente **Ata de Registro de Preços** será de **12 (doze) meses**, a contar de sua assinatura, nos termos do art. 15, inciso III da Lei n.º 8.666/93.

As especificações técnicas e demais exigências constantes no **Processo Administrativo Digital SEI n.º. 0001275-78.2023.6.27.8000** e **Pregão Eletrônico n.º. 8/2023** integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição, nos termos do Decreto 7.892/13.

Nada mais havendo a tratar, lavrei a presente Ata de Registro de Preços que lida e achada conforme vai assinada pelo **ÓRGÃO GERENCIADOR** e pelo particular fornecedor.

**MÁRIO LOBÃO CARVALHO**

Diretor-Geral

**WESLLYENE NASCIMENTO PEREIRA**

Representante Legal



Documento assinado eletronicamente por **MARIO LOBÃO CARVALHO, Diretor Geral**, em 05/05/2023, às 13:09, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Wesllyene Nascimento Pereira, Usuário Externo**, em 09/05/2023, às 07:52, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://sei.tre-ma.jus.br/autenticar> informando o código verificador **1854411** e o código CRC **8E30BB19**.

0001275-78.2023.6.27.8000	1854411v2
---------------------------	-----------